
 

  

 

 

 

  

       

 
 

EVALUACIÓN CONVOCATORIA PUBLICA n 11 DE 2021 
 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI a suministrar a título de venta un equipo NAS con 

funcionalidades SAN (Network administration storage). 
 

 

Disponibilidad Presupuestal: El valor máximo del contrato será por CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 170.000.000) 

 

 
 

Se presentaron: 
 

1- COLSOF SAS ( 17 de agosto 16:57 pm) 
2- SELLING SAS (19 de agosto 14.19 pm) 
3- WICON NETWORKS SAS (19 de agosto 15:18 pm) 

 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 

PROPONENTE 

Empresa con 
mínimo 5 años de 
haber sido 
constituida 
legalmente. 

Su Objeto Social o 

actividad 

económica de la 

empresa debe 

incluir la venta, 

instalación, 

configuración y 

soporte de 

soluciones 

profesionales de 

almacenamiento de 

información 

empresarial.. 

 

Debe certificar ser un canal 
autorizado por el fabricante 
para la comercialización, 
instalación y soporte de la 
solución propuesta. 

Debe anexar certificación 
del fabricante que 
especifique que la garantía 
del producto sea de un 
mínimo de 2 años. 

Experiencia: deberá 
anexar mínimo 2 
certificaciones de 
experiencia máximo 
3, certificaciones 
expedidas en los 
últimos 5 años 
contados a partir de 
la fecha de apertura 
de la presente 
convocatoria en la 
cual se verifica la 
instalación y soporte 
de soluciones de 
almacenamiento tipo 
NAS-SAN 
empresarial 

 
 
Cumplimiento 
especificaciones 
tecnicas 

COLSOF SAS 
Cumple  

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

Numeral 8, 

capacidad 

propuestas 118. 4 

Terabytes 

SELLING SAS CUMPLE  
 

CUMPLE 
 

Cumple 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
WICON 

NETWORKS SAS 
CUMPLE  

CUMPLE CUMPLE Cumple NO CUMPLE * 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 
 
1- COLSOF SAS 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

FRR 12 12 2017 29 12 2017  cumple 

Ministerio de Defensa 25 08 2017 30 11 2017  cumple 

COLCIENCIAS 18 12 2015 29 02 2016  Fuera de tiempo 

 
2- SELLING SAS 

 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Universidad Javeriana 01 01 2015 31 10 2016  CUMPLE 

Winner Group    04 11 2016  
No cumple, no especifica 

equipo o almacenamiento 

Alcaldia de Bogota 04 11 2016 31 12 2016  CUMPLE 

 
 

3 -  WICOM NETWORKS SAS   



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Docuxer 19 02 2020 31 03 2020  
No CUMPLE, no especifica 

equipo o almacenamiento 

Fast LINK 17 08 2018 14 09 2018  
No CUMPLE no especifica 

equipo o almacenamiento 

 
 
 
 
 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CRITERIOS 
EVALUACION 

Criterio 1. Propuesta 
Económica 

 
Se dará el mayor puntaje 

a la propuesta mas económica a los demás se les 

dara puntaje proporcional 

 
 
 

Criterio 2. Capacidad de 
almacenamiento 

 

Comparación propuesta 

técnico económica de los 

proponentes se verifica el ítem 

8 requisitos mínimos de 

equipos, se escoge el que 

ofrezca una mayor capacidad 

usable mínima, a los demás se 

les dará un puntaje 

proporcional mediante regla de 

tres  
 

PROPONENTE VALOR OFERTA ECONOMICA 

 
CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 

SELLING SAS 
$156.346.960 

70 puntos 

 
122.4 trbites 
30 puntos 


